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Brønderslev kommune 

 

1. Udvidelse af Asaa Havnemuseum 

2. Ole Bruun Vodbindervej 14, 9340 Asaa. Tlf. 98850069, olebruun@ofir.dk 

3. Jeg startede med at skrive museets historie, hvordan det blev startet og om de forskellige 

udvidelser gennem årene. Der er oprettet en støtteforening og den søgte pengene.  

Tilsidst hvad udvidelsen vil betyde for lokalområdet. 

4. Det startede med at jeg kontaktede en tømrer og en maskinstation for pris. 

Før udvidelsen kunne laves skulle et fiskerhus fjernes og støbes nyt fundament.  

Fiskerhuset lå mellem det eksisterende museum og et andet fiskehus.  

Der kom hurtigt pris fra begge håndværkere.  

Derefter kontaktede jeg en statsautoriseret revisor for hans pris på at godkende det regnskab 

der skulle indsendes. Inden jeg gik i gang med at skrive ansøgningen, læste jeg grundigt den 

vejledning der fulgte med ansøgningen og ringede også et par gange til Hans Jørgen Melvej 

formand for Lag-Brønderslev (HJM) og fik god og velvillig hjælp.  

Da ansøgningen var blevet sendt med indsat billedmateriale, sendte jeg en ansøgning til 

kommunen om byggetilladelse, hvilket jeg regnede med var en formssag, men det var en 

lang arbejdsproces tidsmæssigt, så det var med nød og næppe vi nåede at blive færdige til 

åbningen juni 2009.  

Der blev lidt ændringer i de oprindelige planer,  

Ansøgningsskemaet blev sendt d. 9 oktober 2008 og pengene var disponible 23 december 

2009.         

20 april 2009, besøg af Fødevareminister Eva Kjer Hansen for at se de tre projekter, der er 

tildelt Lag-midler i Asaa. 

Den 8 august 2009 afholdes reception med indvielsestale af Arne M Jensen formand for 

Brønderslev Udviklingsråd.  

Den10 maj 2010, folder om Havnemuseet færdig og udeles til alle husstande i Asaa, samt 

lægges relevante steder.  

Den 10 maj 2010, 4 postkort fra Havnemuseet og Havnen fremstilles og lægges til salg 

relevante turiststeder.  

Status på projektet, det er taget i brug nu på 2 år har givet den ønskede plads til udstilling. 



 

5.  Budget 

 

Vi havde selv den anden del af beløbet. Jeg regnede yderligere ud at der skulle bruges 400 

frivillige timer. Det er lige netop den indsprøjtning, der skulle til for at gå i gang med 

projektet.  

Der blev isat 2 vinduer mere, hvilken blev betalt for egen regning, hvilket de jo også skulle, 

men her er det vigtigt at tænke alt igennem, om det hele nu er med. 

 

6. Jeg kontaktede (HJM) og han kom ned og så og snakkede med mig, hvordan jeg skulle gribe 

det an og fortalte at en anden foreningen i byen havde fået støtte, dem måtte jeg gerne 

kontakte for hjælp, og det gjorde jeg og her fik jeg oplysninger om, hvordan deres forløb 

havde været og hvilken ting jeg skulle være obs på at få med i ansøgningen.           

Da FødevareErhverv 22 oktober 2009 forsøgte at udbetale via nemkonto, var der ikke 

tilknyttet nemkonto, det skal man have.   

7. Jeg synes det virkede uoverskueligt i starten, men at tage et punkt af gangen, og gøre det 

helt færdigt, så gik det ok. På trods af min grundhed, var der alligvel nogle ting der glippede. 

 Den 8 oktober 09 fik jeg brev fra FødevareErhverv Ministeriet om  manglende oplysninger 

om betalingsdato for revisoromkostninger.  

Den 15 oktober kom en mail om et bilag fra Tømrer og isolering skulle opdeles så isolering 

kan lægges til under posten materialer. 

  



Da FødevareErhverv 22. oktober 2009 forsøgte at udbetale via nemkonto, var der ikke 

tilknyttet nemkonto. Det skal man have.  

Jeg har fået god støtte fra Lag-Brønderslev.  

Jeg synes det virkede, som om at jeg skulle starte forfra, da jeg skulle udfylde ansøgningen 

om at få pengene udbetalt..  

Det er vigtigt at få tænkt hele projektet grundigt igennem, men selvom man gør det kan det 

være svært helt præcis at beregne, hvad der skal med, og hvilke ting er nødvendige. F.eks 

skal der laves lys, lægges vand ind, hvor mange hylder kan der være, skal der tæppe på, 

hvilket værktøj skal der bruges osv. 

 

Med venlig hilsen  

 

Henny Nødskov 

Kasserer  Støtteforeningen for Asaa Havnemuseum 

 

 


